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علیرضا حیدری دارنده مدال طلای کشتی آزاد 
جهان و برنز المپیک که آمادگی خود را در سال های 
دور از تشک و ورزش قهرمانی هم به خوبی حفظ 
کرده، اخیراً با تشویق برخی از دوستانش استارتی 
را برای حضور در یک چالش جدید آن هم در 48 
سالگی زد. او که پای ثابت باشگاه های بدنسازی 
است، برای شرکت در مسابقات فیتنس که این 
روزها مورد توجه و استقبال جوان ترها قرار گرفته، 
ترغیب شد و در ماه های اخیر تمریناتش را با هدف 
شرکت در مسابقات پیگیری کرد و رژیم غذایی 
کاملاً جدی ای را آغاز کرد تا در نهایت دیروز روی 
استیج مسابقات فیتنس قهرمانی کشور در 
مجتمع رزمال تهران حاضر شد. حیدری که 
پیشنهادات بازیگری را هم دریافت کرده، به خاطر 
مشغله کاری این پیشنهادات را رد کرده است. 
البته که قبلاً ستاره های شناخته شده زیادی از 
کشتی در حرفه سینما وارد شدند که مشهورترین 
آنها محمدعلی فردین بود. حیدری هم به واسطه 
استایل و صدای خوبی که دارد، همواره مورد توجه 
کارگردانان بوده است. حیدری هم مثل سایر 
ورزشکاران ابتدا به اجرای فیگور پرداخت و سپس 
با لباسی که برایش تهیه شده بود، روی استیج 
خ کشید.  رفت و استایل فوق العاده خود را به ر
بعد از پایان راند مقدماتی نتایج و فینالیست های 
مسابقات فیتنس قهرمانی کشور معرفی خواهند 
شد و باید دید علیرضا حیدری می تواند هفته بعد 
در فینال این مسابقات هم روی استیج برود و 
مثل رضا نوروزی فوتبالیست در اولین تجربه اش 
سربلند شود یا داوران رأی دیگری خواهند داد.

کشتی گیر سابق، فیتنس کار شد

علیرضا حیدری با استایل جدید

محمد بنا سرمربی 
سابق تیم ملی 
کشتی فرنگی ایران 
که در سه المپیک 
لندن، ریو و توکیو 
هدایت فرنگی کاران 
را بر عهده داشت و 
در پاریس جای خود 
را به حسن رنگرز داد، 
با انتشار یک استوری 
به تمجید از حسن 
یزدانی پرداخته و 
مربیگری او را یک 
افتخار دانسته است.

واکنش بنا به شکست یزدانی در فینال

سم واتسون، سنگ نورد جوان امریکایی که در رقابت با رضا علیپور برای کسب مدال برنز المپیک 
۲۰۲۴ رکورد جهان را شکست، در صفحه خود با متنی جالب از رضا علیپور قهرمان ایرانی دنیای 
سنگ نوردی تمجید کرد و نوشت: »شکستن رکورد جهانی در مسابقه رده بندی برایم خیلی مهم 
بود. مخصوصاً مقابل یکی از قهرمان های دوران کودکیم، سریع ترین مرد عمودی دنیا برای 
سال های زیاد. می خواهم عمیق ترین احترامم را به رضا علیپور بدهم. در ورزش ما تو یک افسانه 
هستی. همه، از جمله همه مدال آوران این بازی ها، بدون کمک های تو به اینجا نمی رسیدیم. 

تو برای من، ورزش مان، ایران و کل دنیا یک قهرمانی. ممنونم.«

احترام ویژه سنگ نورد امریکایی به علیپور

در حالی که کل دنیای ورزش درگیر بازی های المپیک پاریس است، رویداد بزرگسالانه برای ورزشکاران 
تناسب اندام در فورت ورث تگزاس برگزار می شود.  در طول اولین مسابقه این رویداد چند روزه، در یک 
مسابقه دویدن-شنا، یک ورزشکار پنجشنبه در دریاچه مارین کریک در نزدیکی کالج شمال غربی تارانت 
کانتی غرق شد. نام ورزشکار فوت شده اعلام نشده است. کول لرن، یک ورزشکار کانادایی کراس فیت، 
در مورد این اتفاق تراژیک توضیح داد: »من دیدم که او شروع به مبارزه کرد، چرخش های کمی انجام داد و 
سعی کرد سرش را از آب بیرون بیاورد. در آن لحظه شروع کردیم به فریاد زدن برای نجات غریق که او نیاز به 
کمک دارد و بعد از چند ثانیه زیر آب بود و دیگر بلند نشد.« مدیر اجرایی کراس فیت، فاول، در ادامه گفت: 
»افراد زیادی از این حادثه واقعاً غمگین هستند چون ورزشکار را به خوبی می شناختند و به این شخص 

عشق می ورزیدند. همه به او احترام می گذاشتند.«

درام 
مرگ در 

بازی های 
کراس 

فیت

سازمان صبح دیروز دریافت کرد، این بود که عمارتش سر می برد. اما خبر بدی که اسطوره آرژانتینی پایش را طی می کند و فعلاً در تعطیلات به لیونل مسی دوران نقاهت پس از مصدومیت  اعتراض  هدف  اسپانیا  ایبیزا  در 
 
ثروتمندان آسیب می رساندند، دستگیر کرد.ژانویه ۲۲ نفر از اعضای این سازمان را که به اموال و هوا و محیط زیست دارند. پلیس اسپانیا در ماه کردن مسئولیت ثروتمندان در قبال بحران آب سازمان با اعتراضات مختلف سعی در برجسته افراد ضعیف جامعه هستند و افراد وابسته به این که بیشترین آسیب را از تغییرات اقلیمی می بیند فقیر جهان ایجاد می شود. در حالی که گروهی آلودگی کربنی هستند که توسط دو سوم از افراد ثروتمندترین افراد جهان، مسئول همان میزان سال ۲۰۱۹ منتشر شده و ادعا می کند یک سوم از سازمان اشاره به گزارشی از آکسفام است که در حمله همین سازمان قرار گرفت. هدف این یک جت شخصی نیز در چند وقت اخیر مورد یک قایق بادبانی، یک خودروی لامبورگینی و است که برخی از اموال سایر ثروتمندان مانند خبر توسط رلوو گزارش شده و در ادامه آمده و هوایی ما« را روی دیوار خانه او نوشتند. این به دیوارها کردند و جمله »تجمل شما، بحران آب وارد محوطه عمارت او شدند و اقدام به رنگ پاشی »Futuro Vegetal« قرار گرفت و دو فعال معترض 
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بازتاب

المپیک برای اولین بار پس از ۱۰۰ سال، در 
پاریس برگزار شد و یکی از جالب ترین نکات، 
رشد و پیشرفت رکورد قهرمان رقابت دوی ۱۰۰ 
متر مسابقات المپیک ۲۰۲۴ نسبت به المپیک 
۱۹۲۴ بود. هارولد آبراهامز، دونده بریتانیایی در 
المپیک ۱۹۲۴ برای کسب مدال طلا در پاریس 
رکورد ۱۰.6 ثانیه را ثبت کرد و نوا لایلز در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس رکورد ۹.7۹ ثانیه را ثبت کرد و پس 
از ۱۰۰ سال، اختلاف زمان بین دو قهرمان ۰.8۱ 

ثانیه بوده است.
کفش های ورزشکاران یکی از عوامل کلیدی 
در سریع تر شدن دوندگان دوی ۱۰۰ متر است. 
دوندگان در المپیک ۱۹۲۴ پاریس از کفش هایی با 
رویه پوست بز استفاده می کردند که تنفس پذیر 
نبوده و داغی پا را موجب می شد. کفی کفش 
نیز از جنس چرم و فاقد قابلیت بازگشت انرژی 
بود. در زیر کفش نیز از میخ های آهنی سنگین 

استفاده می شد.

در مقابل، کفش های مدرن دارای رویه پارچه ای 
تنفس پذیر هستند. کفی کفش از فوم حرفه ای 
با قابلیت بازگشت انرژی ساخته می شود. زیره 
کفش نیز از جنس کربن و نایلون است که در 

عین سفت و محکم بودن، سبک نیز هست.
پیست مسابقات نیز طی ۱۰۰ سال گذشته شاهد 
پیشرفت های قابل توجهی بوده است. در سال 
۱۹۲۴ پیست مسابقات دو سرعت از سیندر 
)ترکیبی از خاکستر، خاک رس، سنگ( ساخته 
می شد. از ویژگی های این پیست می توان به 
ناهموار بودن، کشش و گیرش ضعیف و عدم 

بازگشت انرژی اشاره کرد.
اما در پیست های دوی امروزی از موندو )لاستیک 
ولکانیده پیش ساخته( استفاده می شود که 
از ویژگی هایی آن می توان به بازگشت انرژی 
و مقاوم بودن در برابر لیز خوردن اشاره کرد. 
پیست های مدرن برای کسب بیشینه سرعت 

طراحی شده اند.

علم در خدمت قهرمانان المپیک

پیشرفت رکورد دوندگان در یک قرن اخیر

 یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰3  6 صفر ۱۴۴6 
  سال بیست و هشتم  شماره 76۲۲

جاستین بست، قایقران ۲۶ ساله امریکایی، روز 
دوشنبه مقابل چند تن از ورزشکاران تیم قایقرانی 
ایالات متحده و در پخش زنده تلویزیونی زانو زد 
و از لینی دانکن خواستگاری کرد. جاستین 
و لینی در المپیک بعد از کسب مدال طلای 
جاستین در ۲۷۳۸ امین روز از آشنایی شان با 
۲۷۳۸ شاخه گل رز زرد پیوند خود را عمیق تر 
کردند و رسماً نامزد شدند. جاستین و لینی تنها 
زوج هایی نبودند که در المپیک پاریس ازدواج 
کردند. لیو یوچن بازیکن بدمینتون چینی نیز از 
هم تیمی اش هوانگ یاکیونگ خواستگاری کرد، 
پابلو سیمونت بازیکن هندبال مردان آرژانتین نیز 
از ماریا کامپوی که عضو تیم هاکی زنان این کشور 
است در دهکده المپیک درخواست ازدواج کرد.

 
 

خواستگاری در المپیک با 
۲۷۳۸ شاخه گل رز زرد

مشرق- پیروزی نماینده ایران در 
برابر حریف بلغارستانی در مسابقات 
تکواندو المپیک در پاریس و راه یابی 
ناهید کیانی به فینال این مسابقات 
علاوه بر شکستن تمامی رکوردهای 
قبلی یک روایت ویژه نیز در خود 
داشت. کیانی در حالی توانست کیمیا 
را در  علیزاده نماینده بلغارستان 
مسابقات از روی صحنه حذف کند که 
شبکه ضدانقلاب با هدایت منافقین 
در سالن مسابقات از پیش برنامه ریزی 
کرده بودند که باخت نماینده ایران را 
به سوژه ای سیاسی بدل کرده و از 
آن یک پروژه جدید بسازند اما کمتر از 
چند دقیقه آب پاکی روی دست آن ها 
ریخته شد. حتی پیش از برگزاری این 
مسابقه، بسیاری از ناظران به خوبی 
می دانستند که این رقابت با بسیاری 
از آوردگاه های دیگر در پاریس فرق 
داشته و روی آن یک حساب ویژه 
بازشده است. چرا که علیزاده که در 
المپیک ریو توانسته بود برای اولین 
بار در بخش بانوان مدال بیاورد، این 
بار زیر پرچم بیگانه رفته و رودرروی 
رقیب سنتی خود قرارگرفته بود. 
گروهک های ضد ایرانی نیز از مدتی 
قبل با توجه به اعلام قرعه کشی های 
صورت گرفته در تقلای آن بودند که 
سالن مسابقات را پر کنند و با توجه به 
اینکه فرانسه مقر سیاسی و تبلیغاتی 
منافقین محسوب می شود، لیدری 
تحرکات ضد ایرانی نیز به فردی با نام 
»اسکندر مسلم فیلابی« سپرده  شده 
بود که از سر شبکه های اصلی نفاق 
در خارج از کشور بوده و در سال های 
اخیر با کمک رسانه های فارسی زبان 
به پرچم دار »تحریم ورزش ایران« نیز 

تبدیل شده است.
 

پرچم هایی که برای حمله به 
ایران آویزان شده اند!

منافقین با کمک شبکه هواداری 
ضدانقلاب و با خرید بلیت و پر کردن 
برخی جایگاه های از پیش تعیین شده، 
تلاش کرده بودند تا کار را بر کیانی سخت 
کرده و پیش بینی کرده بودند تا پس از 
پایان این مسابقه و شکست احتمالی 
او، سالن را به محل میتینگ سیاسی 
ضدانقلاب بدل کنند اما رشادت این 
بانوی ایرانی همه برنامه ریزی های 
قبلی را به هم زده و پروژه جنگ روانی 
ضدانقلاب روی سکوها و نیز خط دهی 
رسانه ای آن توسط شبکه تروریستی 
سالن  از  بیرون  در  اینترنشنال 
مسابقات به یک شکست قطعی برای 
عناصر ضد ایرانی بدل شد. به عبارتی 
ساده آن هایی که آمده بودند بالا رفتن 
پرچم بلغارها و پایین افتادن پرچم 
ایران را ببینند، دست از پا درازتر، 
سالن گرندپله پاریس را ترک کردند. اما 
باخت نماینده بلغارستان به ایرانی ها 
در المپیک، علاوه بر بالا بردن پرچم 
ایران و یادآوری اقدامات ضد ایرانی 
منافقین یک روایت دیگر نیز در خود 
داشت؛ درحالی که تا همین چند ماه 
قبل شبکه اطلاع رسانی ضدانقلاب با 
هماهنگی دو سرویس موساد و سازمان 
سیا در تلاش بود ورزش کشورمان 

را تحریم کرده و ایران را در مجامع 
جهانی بایکوت کند اما درخشش 
ورزشکاران ایرانی به ویژه بانوان در این 
مسابقات کل این پروژه چند میلیارد 
دلاری ضد ایرانی را دود کرد و به هوا 
فرستاد. البته تلاش برای کنار زدن 
ایران از رقابت های بین المللی ورزشی، 
باهدف ایجاد انزوای سیاسی سابقه ای 
طولانی تر از برگزاری مسابقات پاریس 
دارد و پیش از آغاز المپیک توکیو نیز، 
گروهی از چهره های سیاسی داخلی و 
برخی ضدانقلاب در خارج از کشور با 
اجرای کمپین های متعدد ضد ایرانی 
تلاش کردند نام ورزشکاران ایرانی را 
از آن مسابقات خط بزنند. عملیاتی 
بزرگ که از مسابقات جهانی شطرنج 
زنان در تهران آغازشده و تا پاریس 

امتداد یافته بود.
 

بایکوت ورزش ایران چه اهدافی 
دارد و چه کسانی سناریو آن را 

اجرا می کنند؟
طراحان اصلی پروژه تحریم ورزش 
تمایل دارند با افزایش فشار سیاسی 
علاوه  ایران  ورزش  تحریم  برای 
بر ایجاد فضای خأ بین المللی و 
انزوای سیاسی، سطح نارضایتی های 
داخلی را بالابرده و موج اعتراضی 
از قشرهای خاکستری را به خیابان 
ایندیپندنت  وب سایت  بکشند. 
فارسی - بازوی رسانه ای یک سرویس 
اطلاعاتی - در شرح عملیات انزوای 
ایران می نویسد:» ایران باید تبدیل 
به یک جزیره منزوی شده از جهان 
گردد، باید مزیت های استراتژیک ایران 
از بین رفته و این کشور دچار سقوط 
و رکود اقتصادی؛ سیاسی و اجتماعی 
گردد. عملیات انزوای ایران؛ توان 
ماجراجویی منطقه ای از جانب تهران 

را کم خواهد کرد.«
نکته جالب توجه آن که عملیات 
انزوای ایران در بخش ورزشی بانام 
تبلیغاتی کارزار »اتحاد برای نوید« 
برای اولین بار شروع به کارکرد. 
نوید افکاری بعد از ارتکاب یک فقره 
قتل در استان فارس توسط مراجع 
انتظامی دستگیرشده و بعد از طی 
مراحل قضائی و قانونی با درخواست 
اولیای دم قصاص گردید. در این کارزار 
اطلاعاتی، چند خبرنگار ورزشی از 
داخل کشور؛ تعدادی کلاه بردار با 

جعل عنوان ورزشی و چند عضو 
گروهک غیرقانونی کانون مدافعان 
حقوق بشر حضور داشته اند. افرادی 
چون سردار پاشایی، مصی علی نژاد، 
مجید وارث، احسان )معروف به سام( 
رجبی، شیرین عبادی، دریا صفایی و 
نازنین بنیادی چهره های معروف این 
کارزار در سال های اخیر بوده اند. این 
کمپین به ظاهر ورزشی، علاوه بر 
ارتباط گیری با اعضای دولت و کنگره 
امریکا از تمامی توان گروهک های 
ضدانقلاب نیز بهره بردند تا بتوانند 
پای ورزشکاران ایرانی را از رسیدن 
به سالن های مسابقات جهانی 
قطع کنند. این عناصر ضد ایرانی 
در ورزشگاه های خارجی در نقش 
گردان های عملیاتی ظاهر می شوند. 
خبرگزاری رویترز با انتشار تصاویر این 
گردان ها، آن ها را صدای اغتشاشات 
ایران خوانده است. شبکه دانمارکی 
TV2 در مسابقات جام جهانی فوتبال 
در دوحه نیز به صورت مستقیم تصاویر 
این گردان های ضد ایرانی را پوشش 
داده تا جایی که وراسموس تانتولت 
خبرنگار بخش سیاسی آن به جای 
مجری ورزشی راهی دوحه شده بود تا 
تصاویر اختصاصی از گردان های خاص 
با تی شرت های یکدست و مشکی 
تهیه کند. این گردان ها اغلب توسط 
سرپل های منافقین در ورزشگاه 
و سالن های ورزشی سازمان دهی 
شده و به سود تیم های رقیب هیاهو 
می کنند. یک راوی نزدیک درباره 
مدل رفتاری این گردان ها می گوید:» 
آن ها با حملات تیم مقابل از جا بلند 
می شدند تا به نوعی تضاد هویتی خود 
را به حاضران در استادیوم نشان 
دهد. ترویج پدیده تضاد هویتی باعث 
می شود به مرور یک جامعه ریشه های 
هویتی و شناختی خود را ازدست داده و 
متمایل به عناصر تبلیغی بیگانه شود.«

رافائل  اوفک، کارشناس مسائل 
تسلیحات نظامی هسته ای رژیم 
صهیونیستی درباره اقدامات ضد 
ایرانی در ورزشگاه ها و نیز راه اندازی 
کمپین تحریم ورزش ایران نوشته 
است:» اگر یک ایرانی در یک سالن 
ورزشی علیه تیم خودش اقدامی 
انجام دهد، برای سرویس های 
اطلاعاتی یک علامت خاص فرستاده 
است. گویی برخی در تهران برای 

حمله نظامی به ایران زیر پای امریکا 
و رژیم موقت صهیونیستی فرش 
قرمز انداخته اند. بر اساس دکترین 
)R2P(در  حمایت«  »مسئولیت 
صورت وقوع نسل کشی، حمله به 
کشور ناقض حقوق بنیادین بشر، 
به استناد دخالت بشردوستانه و از 
مجرای فصل هفتم در شورای امنیت 
یا قطعنامه »اتحاد برای صلح«، 
مشروعیت حقوقی دارد و در غیر 
مجرای مذکور، مداخله کشورها نیز 
از مشروعیت سیاسی برخوردار است.

 
کیمیا علیزاده قربانی یا بازیگر 

یک سناریو ضد ایرانی؟
نکته بسیار مهم آن که این کارزار ضد 
ایرانی بارها تلاش کرده اند با برخی 
ورزشکاران و چهره های اجتماعی در 
داخل کشور ارتباط برقرار کنند. هدف 
آن بود که این دسته از فعالان مدنی 
یا ورزشی دستورالعمل های کمپین 
تحریم ورزش را در برابر دوربین های 
رسانه ها به نمایش درآورند. سرنوشت 
عجیب علیزاده با پرچم بلغارستان در 
المپیک پاریس، ازجمله همین موارد 
است. او با وجود گرفتن امکاناتی 
فراتر از سایر ورزشکاران ایرانی در زمان 
فعالیتش در ایران، با پروژه اطلاعاتی 
سازمان سیا در کشور آلمان همراه و 
از کشور خارج می شود. دست تقدیر 
آن است که کار او این روزها به جایی 
رسیده که علاوه بر داشتن افسردگی 
حاد، در میان محافل ضدانقلاب نیز 
جایی نداشته و به عبارتی از آنجا نیز 
رانده  شده است. علیزاده بخشی از 
پروژه تحریم همه جانبه ورزش ایران 
بود که شکست خورده و پرونده او را 
نباید به داستان سرایی عجیب درباره 
یک دختر ساده که گول شوهرش 
را خورده تقلیل داد. سناریو کمپین 
انزوای ورزشی ایران باهدف جذب 
نیرو از داخل با رصد و اقدامات 
به موقع سازمان اطلاعات سپاه 
با شکست روبرو شده و این کارزار 
نتوانسته است به اهداف خود برای 
یارگیری از داخل برسد. در ماه های 
اخیر این جریان سعی دارد روی برخی 
موج های مصنوعی سرمایه گذاری 
مجدد کند، قرارهای پنهانی برخی 
عناصر ضد ایرانی در مالزی و امارات 

گواه این ماجراست.

شکست پروژه ضد ایرانی در »گرند پله« پاریس

در حالی که نشست خبری نفرات برتر مسابقات تکواندو در جریان بود، محل برگزاری مسابقات 
تکواندو سی و یکمین دوره بازی های المپیک به دلیل مسائل امنیتی تخلیه و از سوی مسئولان 
سالن برگزاری نشست خبری از خبرنگاران و عکاسان خواسته شد در سریع ترین زمان ممکن 
محل را ترک کنند. به گفته یکی از مسئولان برگزاری نشست، جا ماندن یک کیف مشکوک دلیل 
این تصمیم بوده است. به دنبال تأکید مسئولان کاخ گرند پاله خبرنگاران و عکاسان کشورهای 
مختلف سالن نشست خبری که مرکز رسانه ای این مجموعه نیز به شمار می رود را ترک کردند.

 

تخلیه کاخ گرندپله به دلیل مسائل امنیتی


